2021 年11月11日

各 位

会社名 株式会社くふうカンパニー

代表者名 取締役兼代表執行役   穐田 誉輝

 （コード番号：4376  東証マザーズ）

問合せ先 取締役兼執行役      菅間 淳

  （TEL. 03-6264-2323）

株式会社くふう中間持株会社の通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2021年８月13日に株式会社くふう中間持株会社（以下、「中間持株会社」と

いいます。）が「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表しました 2021 年９月期（2020 年 10 月１日～

2021 年９月30日）の連結業績予想を、以下のとおり、修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年９月期の通期連結業績予想の修正（2020年10月１日～2021年９月30日）

 売上高 営業利益 EBITDA

 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 8,647 304 843

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,885 406 1,000

増  減  額

（ Ｂ － Ａ ）
238 102 157

増  減  率 （  ％  ） 2.8％ 33.7％ 18.7％

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ９ 月 期 ）
4,548 235 510

（注）EBITDA＝営業利益+のれん償却費+減価償却費

２．修正の理由

中間持株会社の連結子会社であるハイアス・アンド・カンパニー株式会社（以下「ハイアス」といいます。）

が2021年11月 11日付「業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、

リモートワークの定着や住宅ローン減税等の政府施策により、住宅全般への関心が増加し、ハイアス

の高性能デザイナーズ住宅が着目され、売上高に寄与いたしました。加えて、オンライン面談等の増加に

伴う営業経費等が抑制され、営業利益の創出に寄与いたしました。また、その他の中間持株会社グループ

各社においても、業務の効率化等により費用の圧縮を行った結果、中間持株会社の売上高、営業利益及び

EBITDAは当初の予想を上回る見込みとなりました。

以 上